202. Vid. F. DE CÁRDENAS: *Ensayo sobre la historia de la propiedad territorial en España*, I, págs. 284 ss. y 295 ss.; H. DE LA GAMA BARRÓS: *Historia da Administraçao Publica em Portugal...*, I (2.^a ed.), págs. 223 ss.; E. MAYER: *Historia de las Instituciones sociales y políticas de España y Portugal durante los siglos V a XIV*, I págs. 222-225.

episcopus illa IIII^{ta} integra et illas III^{es} partes cum hominibus qui ibidem habitabant per cartas et scripturas firmitatis que in concilio apparent, ita ut dum uita uixissent ipsos homines seruissent cum ipsa hereditate ad ipsum monasterium cuius illa concesserant ipso pontifici per testamentum. Et tenentes fratres ipsa uilla et suos homines in suo iure pacata uenit famis et moralitas in ualida et ex parte morierunt de ipsos homines et ex parte fugierunt in alia terra et dimiserunt ipsas hereditates disertas. Tunc uenerunt maiorinos de ipso monasterio et receperunt censuras et usuras de ipsis hereditatibus post partem monasterii, stante et permanente in suo iure, uenit Lucidus Quiriaci absconse a fratribus et supposuit scripturas in ualidas de ipsis hereditatibus et extraniauit illas de iure monasterii ipsas tres partes ab integro hodie XX annos et aplicauit iuri suo et habet contra se. Dedit ei responsum ipse Lucidus quia tenebat ipsas hereditates per licentiam que ei dederant dominus Rodericus et domina Geluira ut ganasset de ipsis hereditatibus per suas scripturas quantum potusset et per ipsam licentiam tenuit eas iuri quieto. Roboraurent placitum per manum ipsius sagioni ut ad diem abtum dedissent testimonias de amborum partibus et firmasset unusquisque quod dicebat. Tum peruenerunt ad diem placitum in Pezobre in presentia domni Petri episcopi et super taxatos iudices. Dedit Trasarigus qui uoce tenebat monasterii testimonias inter confessores et presbiteros et laicos numero CC^{tos} XX. Et testificauerunt omnia per ordinem sicut superius in placitum et in hanc scripturam exaratum manet. Lucidus uero renuauit cum testimonias. Et uidit omne concilium quia in ueritas erat monasterii, et ipse Lucidus agnouit se in ueritate et flectit genua ad ipsos iudices et ad comitissa domina Aragunti. Et illi misericordia moti elegerunt bene et per conuenientiam de ipso episcopo et de Gutierre Munionis, ut de ipsis tribus partibus de ipsa uilla que in contentione erat concederet inde post partem monasterii illa tercia. Et illas III^{es} partes nec filii sui de ipso Lucido, nec propinqui nec extranei sed ut habeat illa Lucido in uita sua, nec uindat, nec donet in alia parte. Et post obitum uero suum tornet se integra post partem ipsius monasterii sancti Saluatoris sciterio Superaddo. Obinde ego Lucidus uobis patri et pontifici domino Petro episcopo et sub eius regimine diaconum uestrum Gutier Munionis uel fratres uel monachorum qui in ipso monasterio in uita sancta perseuerantes, pactum uobis facio simul et placitum per precariam ordinis ut ex presenti die adsignem nobis de ipsis tribus rationibus de ipsa uilla terciam partem cum cunctis opibus et edificis, uel prestationibus suis quomo se concludent omnia in giro per illum inuentarium qui resonat in carta de Gutier Aluitiz. Et illas ditas partes teneant illas dum uita uixero. Post obitum uero meum sit omnia ab integro ipsa uilla concessa post partem uestram et ipso monasterio habeatis uos omnia iuri quieto inconctanter arbitrio euo perhenni. Quod si deinceps aliqua contentione misero aut aliquam controuersiam uobis fe-